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Odkryto nowy enzym, który pomaga spalać
tłuszcz

W sytuacjach ograniczonego dostępu do pokarmów lub gdy zapotrzebowanie energetyczne
organizmu rośnie, rozkładane są tłuszcze (tzw. trójglicerydy) zgromadzone w tkance tłuszczowej.
W procesie tym powstają wolne kwasy tłuszczowe, które docierają do krwi i jako źródło energii są
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dostarczane do różnych tkanek.

Rozkład trójglicerydów tkanki tłuszczowej wymaga działania enzymów z grupy lipaz. Do tej pory u
ssaków i ludzi znany był jeden taki enzym - lipaza wrażliwa na hormony (HSL).

Teraz zespół Roberta Zimmermanna z Uniwersytetu w Grazu (Austria) odkrył nowy enzym, który
współpracuje z lipazą HSL w rozkładaniu trójglicerydów. Nosi on nazwę lipaza ATGL i bierze udział
w początkowym etapie rozkładu. Co ciekawe, enzym zawiera odcinek typowy dla grupy roślinnych
enzymów rozkładających tłuszcze.

Autorzy liczą, że ich odkrycie pomoże opracować leki skuteczne w terapii otyłości i cukrzycy typu II.
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Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.
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Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.
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Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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